AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOORETAMA/ES

GABINETE DO VEREADOR TALIS PADILHA
Sooretama/ES, 04 de junho de 2025
Indicação Nº____ /2025

TALIS PADILHA, autoridade membro do Poder Legislativo no Município de
Sooretama/ES, vem respeitosamente perante vossa honrosa presença, apresentar a
seguinte Proposição à ser executada pela Casa:

INDICAÇÃO

PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS PARA RESOLVER O
PROBLEMA RECORRENTE DE QUEDA DE ENERGIA NA

PRAÇA DA COMUNIDADE DO CÓRREGO RODRIGUES

Venho, por meio deste, indicar à Prefeitura Municipal que seja solicitado, junto à
secretaria competente e/ou à concessionária de energia, a regularização do
fornecimento de energia elétrica na praça da comunidade do Córrego Rodrigues,
visando eliminar as constantes quedas de energia que ocorrem no local.

PROPOSIÇÃO E JUSTIFICATIVA DO PEDIDO

A praça da comunidade do Córrego Rodrigues é um importante ponto de lazer,
encontro e convivência social dos moradores. No entanto, as quedas frequentes de
energia elétrica têm comprometido o uso adequado do espaço, principalmente no
período noturno, causando insegurança e impossibilitando o pleno aproveitamento da
iluminação e dos equipamentos públicos existentes.
Essa situação tem gerado transtornos à população local e prejudicado inclusive a
realização de eventos comunitários e o uso recreativo da praça. É necessário que o
Poder Executivo, em conjunto com a concessionária responsável, verifique a origem
do problema e tome as medidas técnicas necessárias para sua correção definitiva, seja
com a manutenção da rede elétrica, substituição de equipamentos ou reforço na
infraestrutura.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003400350033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003400350033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Diante da relevância social do espaço e da demanda legítima da comunidade,
solicitamos atenção especial e agilidade na resolução deste problema.

Atenciosamente,

Talis Padilha

VEREADOR

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003400350033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003400350033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003400350033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o o r e t a m a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200310035003400350033003A005000

Assinado eletronicamente por TALIS PADILHA em 04/06/2025 23:16

Checksum: EB5D180CDE22263AAEEBEA819265FB130E64B7D7577CD4090597C3993108DD1E

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003400350033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.